^vo TURCH. 

391. 

VICAIRE DE LA RUE NEUVE CONDAMNÉ A L'AMENDE i*> 
- 4 Août 1386 . -

Anno Domini M0 CCC0 octuagesimo sexto, die quarta 
mensis Augusti hora tercie, indictione nona, Pontificatus 
Clementis pape VIL anno octavo, presentibus magistris 
G. Marhec, t. Episcopi, R. Lestuhan, J. Fravali, O. Hos-
pitis, D. de Insula canonicis Corisopitensibus, Dominus 
Penguen vicarius de vico novo in ecclesia Corisopitensi, 
promisit solvere venerabili Capitulo Corisopitensi ad 
eorum requisicionem et in consciencia eorum, sexaginta 
solidos monete currentis pro emenda et nomine emende 
pro eo quod celebravit missas ad notam in Capella béate 
Marie Madalene pro mortuis. 

Item ipsi Capitulum inhibuerunt eidem Domino ne de 
cetero celebret missas ad notam nec Submissa voce pro 
mortuis, nisi pro vivis tantum, vel nisi pelita et obtenta 
licencia a procuratore Capituli et hoc sub pena viginti 
librarum et privacionis. Yvo TURCH. 

d) Curt. 31, f* 31, f* 66. 
(1) Cart. 31, f* 36. 

392. 
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DEUX MOIS D'ABSENCE ACCORDÉS PAR FAVEUR 
A UN CHANOINE, POUR DEUX ANS M 

- 19 Octobre 1389 . — 

Anno Domini M0 CCC0 octuagesimo sexto, die veneris 
post festum beati Luce Evangeliste, fuit ordinatum in 
Capitulo Corisopitensi quod Magister Oliverius Hospitis 
Canonicus ecclesie Corisopitensis, haberet in futurum 
duos menses, usque ad duos annos subsecuturos, ultra 
alios suos concanonicos, inclusive et de iisdem distribu-
cionibus percipiet absens sicut presens, si contigerit ipsum 
se absentare per dictos duos menses, durantibus predic-
tis duobus annis. 

R. PENQUELENNEC, pro instrumento, 

393. 

FONDATION D'ANNIVERSAIRE DEVENUE INSUFFISANTE W 
— 53 Octobre 1386. — 

Anno Domini M0 CCC0 octuagesimo sexto, die vigesima 
tercia mensis Octobns, hora completorii illiusdiei, indic
tione décima, Pontificatus S. S. patris Domini Clementis 
divina providencia pape VII1 anno octavo, presentibus 
Domino Daniele Felestrec presbytero, Hehrico Quentrec 
clerico dicte sedis Corisopitensis, receperunt et habuerunt 
venerabiles viri Capitulum Corisopitense dicentes quia 
bona eis obligata pro anniversariis Hervei de Vico novo, 
Guellozae ejus uxoris et Nycholai eorum filii, de quibus 
anniversariis fit mencio in isto folio (3) non sufiiciebant 
ad solucionem nonaginta solidorum annuorum eis debi-

(1) Cart. 31, f° 30. 
m Cart. 51, f- 44. 
(3) Acte de 1351, n* 322. 
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torum pro dictis anniversariis, a domino Johanne Barbuti 
milite, summam sexaginta septern francorum auri cum 
dimidio unius alterius franci, pro eisdem nonaginta soli-
dis et cesserunt eidem militi accionem suam in dictis no
naginta solidis. 

Acta fuerunt hec in loco consuetu Capitulari in ecclesia 
Corisopensi. 

Yvo TURCH. Ita est. 
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394. 

INHIBICIO FACTA PER CAPITULUM * 
Défense faite à deux chanoines de se nuire. 

— 22 Décembre 1388 . — 

Anno Domini M0 CCC0 octuagesïmo sexto die veneris 
ante festum Nativitatis Domini, Capitulo Corisopitensi 
eadem die capitulante pro certis negociis, fuit inhibitum 
ex parte predicti Capituli, Magistris Danieli de Insula et 
Henrico Thome ecclesie Corisopitensis canonicis, sub 
pena centum librarum monete currentis ne unus alteri 
forediceret seu malefaceret verbo vel facto in futurum, 
applicandum fabrice predicte ecclesie Corisopitensis, or-
dinacione predicti venerabilis Capituli in toto vel in parte 
leva nd u m et pèrcipiendum ; presenlibus iu hoc Magistris 
T. Episcopi, Johanne Favrali, R. de Lestuhan et aliis 
canonicis predicte ecclesie. 

Ita est. R, Penquelennec notarius imperialis pro ins-
trumento, quod presens fui predicte inhibicioni, dum 
iisdem presenlibus, fieret in predicto Capitulo. 

(2) Cart 31, f* 28. 

395 
SACRISTA CUSTODIT RELIQUIAS SUPER TRONCHON 

2B sols l'an au sacristain pour garder ies reliques sur le tronc. 

- 8 Juin 1387. -

Anno Domini M« CCC0 octuagesimo (2), die octava men
sis lunii hora tercie, indictione décima, Pontificatus Sanc
tissimi in Christo Patris ac Domini Domini Clementis 
divina providentia pape Vit* anno nono, venerabiles viri 
capitulum facientes statuerunt et ordinaverunt quod 
sacrista ecclesie Corisopitensis habeat et habebit de ce-
tero viginti quinque solidos quolibet anno de troncho, 
videlicet : duodecim solidos et sex denarios quolibet 
sinodo, et per hoc tenebitur sacrista custodire reliquias 
appositas super troncho et hoc promisit venerabilis et 
discretus vir Magister Johannes de Tegula Canonicus et 
sacrista ipsius ecclesie Corisopitensis, presentibus in 
premissis, Magistris ïlerveo Thome can tore, Guillermo 
le Marhec, Oliverio Hospitis, Johanne Fravali, Thoma 
Episcopi, Daniele de Insula, Gaufrido le Gall canonicis 
ipsius ecclesie. 

Yvo TURCH. 

396. 

AMENDE PAYÉE AU CHAPITRE W 
— 2 Avril 1388. — 

Anno octuagesimo octavo die secunda mensis Aprilis, 
presentibus Magistris Johanne Fravali, Oliverio Hospitis 
canonicis et Richardo comitis... promiserunt domini 

(D Cart. 56, f* 57, et C. 31, f 55. 
W) Le Cartulaire porte Ia date de 1380, mais l'indiction X- et la neu

vieme année de l'élection de l'antipape français, Robert de Geoève, Cle
ment VII, correspondent à l'an 1387. 

(3) Cart. 31, f° 32. 
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Johannes Sici et Eudo Vallacon presbyteri solvere Capi
tuli» Corisopitensi de eorum acquisitis, tredecim libras 
monete currentis pro emendacione quarumdam mju-
riarum unicuique nuper ab altero eorumdem factarum in 
ecclesia Corisopitensi ; videlicet dictus Vallacon debe 
sexaginta solidos de dicta summa et dictus Sicus debet 
decem libras et juraverunt. 

Yvo TURCH. 

397. 
DÉFENSE AUX CLERS DE JOUER EN LIEUX PUBLICS «> 

- 2 Mai 1388. -

Anno Domini M° CCC* octuagesimo octavo die secunda 
mensis Maii, presentibus discretis viris Magistris Guil
lermo le Marhec, Rioco de Lestuhan, Gauflrido Le Gall, 
Johanne Fraval!, Daniele de Iusula et Johanne de Tegula 
cum cantore canonicis Corisopitensibus capitulantes et 
Capitulum iacientibus pro négocie infrascnpto, procu
rator dicti Capituli una cum dicto Capitule inhibuerunt 
omnibus et singulis ministris ecclesie Corisopitensis sub 
pena quinque solidorura et privacione et resignacione, 
presertim Johann! Sech, Judicelto Fellestreuc, dicto 
Sorochan et aliis ne cetero ludant ad aliquos ludos inho-
nestos nec in loco publico, videlicet ad palum vel ad 

taxillos aut alios. 
Consensit pari forma J. Corric. 

J . CORRIC. 

(1) Cart. 31, f* 29. 
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SERMENT D'OBSERVER LES STATUTS W 
- 30 Août 1388. — 

Anno Domini M* CCC° octuagesimo octavo die domi-
nica in festo decollacionfs beati Johannis Baptiste, Magis
ter dictus de Scumuro Aureli fuit receptus in canonicum 
et in fratrem ecclesie Corisopitensis, auctoritate Aposto-
lica, per Petrum dictum Plichon procuratorem suum, qui 
Petrus juxta tenorem mandati Apostolici, nomine procu-
ratoris ejusdem Canonici juravit, taefis sacro sanctis Evan-
geliis, dictum canonicum tenere et fideliter observare 
statuta et sécréta et consuetudines approbatas ipsius ec
clesie et fidelitatem ecclesie supradicte. 

399. 

REGLEMENT DE LA PENSION DU PROCUREUR 
DE LA FABRIQUE 

— 17 Septembre 1388 . — 

Anno Domini M0 CCC» octuagesimo octavo die jovis 
post octabas Nativitatis Reate Marie Virginis, presentibus 
venerabilibus et discretis viris Magistris Henrico cantore 
Oliverio Hospitis, R. Lestuhan, Thoma Episcopi, Johanne 
Fravalli, Jo, de Tegula D. de Insula et Johanne Corric 
canonicis capitulantibus pro hujusmodi inferrenti négo
cie, voluerunt prenominati Canonici capitulantes statue-
runt que et ordinaverunt quod procurator fabrice et Capi
tuli Corisopitensis ecclesie habeat de cetero sex libras 
monete currentis pro pansione sua, videlicet vigenti soli-
dos ultra centum soli dos quos antea habuerat pro pre-
dicta sua pansione, ita tamen quod idem procurator 

(1) Cart. 31, f» 61. 
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debeat levare atque levet denarios censuales Sancti Spiri
tus Synodi Sancte Pentecostes et alia proveniencia de 
juribus Capituli. j # CORRIC hoc est pro pass. 

Item voîuerunt statuerunt et ordinaverunt quod quili-
bet advocatus Capituli et fabrice habeat solum pro Capi-
tulo et fabrica quadraginta solidos videlicet ; viginti de 
Capitulo et viginti de fabrica. 

400. 

ÉTIENNE THOMAS CHANOINE, PREND POSSESSION «> 
- 15 Mars 1389 (n. s.). — 

Anno M0 CCC0 octuagesimo octavo die décima quiuta 
mensis Marcii hora prime illius diei, indictione duode-
cima, Pontificatus domini Clementis pape VIP anno unde-
cimo. presentibus Magistris Johanne Fravali, Oliverio 
Hospitis, H enri co Thome, R. Lestuhan, Johanne Corric, 
Dominus Natalis Stellan inducit Magistrum Stepbanum 
Thome in possessionem canonicatus et prebende quos 
defunclus Magister Gauffridus Fabri obtiuere solebat in 
ecclesia Corisopitensi, stallum in choro et locum in Capi
tulo eidem Stéphano assignando, qui juravit statuta et 
consuetudines laudabiles dicte ecclesie observare. 

RUNBRAN. 

401 . 
EMPRUNT DE LIVRES 

- 7 Août 1389 . -

Anno octuagesimo nono die sabbati post festum Sancti 
Petri ad vincula, Ego Johannes Corric portavi mecum psal-
terium quod fuit cum domino J. Currerii. J. CORRIC. 
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402. 

QUOD NULLUS NISI CANONICUS PULSET 
STALLUM CONTRA CANONICUM co 

Aucun m n'est chanoine ne poussera son siége pour faIre bruit 
a I arrivée d'un chanoine venant tard, à heure indeue. 

— 13 Août 1389 . -

Anno Domini M° CCC° octuagesimo nono die veneris 
ante festtfm Assumptionis B. M, V. fuit statutum in Capi
tulo isto quod nullus ministrorum ecclesie Corisopitensis, 
nisi fuerit Canonicus vel Superior, pulset stalla chori 
quando unus Canonicus intrabit chorum predictum. qua-
licumque hora débita vel indebita, consueta vel non, in-
trare voluerit chorum supradictum et hoc sub pena quin-
que solidorum a quolibet ministro contrarium faciente, 
solveodorum desuper emolumentis chori et reponendo-
rum in troncho dicte ecclesie per manum procuratoris ; 
presentibus Magistro Herveo cantore et canonico, Guil
lermo Marhec, Oliverio Hospitis, Thoma Episcopi, Jo
hanne Fravali et aliis. Ego Oliverius Hospitis presens fui 
in iito statuto ordiuando : item ego Johannes Corric pre
sens interfui; presentibus Magistro Guillermo Marhec, 
Oliverio Thoma, Johanne Fravali, Johanne deTegula cano-
nicis cum cantore. Johanne Corne. Ego Johannes Thoma 
presens fui. 

403. 

RÉCEPTION D'O. DERIEN A LA PRÉBENDE DE SHWATHIEU M 
- 20 Février 1390 (n, s.). -

Anno octuagesimo nono secundum usum ecclesie Gal 
licane die vigesima Februarii, hora tercie, indictione dé
cima tercia, Pontificatus C. pape anno duodecimo, pre-

(1) Cart. 31, f* 46. (1) Cart. 56, f' 57. 
(2) Cart. 31, f* 24, 
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sentibus Magistro G. Marhec, H. Thome, J. de Tegula, 
O. Hospitis, J. Fravali, R. Lestuhan, Conc canonicis; 
D. Felestrec, P. Longi presbyteris, fuit Magister 0. Deriani 
Archidiaconus Corisopitensis inductus in possessionem 
prebende de Sancto Matheo et j ura vit statuta observare. 

Yvo TURCH. 

- 211 -

404 
BERNARD DU PERRON REÇU CHANOINE "> 

— 15 Septembre 1390 . — 

Anno Domini M0 CCC0 nonagesimo, die décima quinta 
mensis Septembris, circa horam prime illius diei indic-
tione décima tercia, Pontificatus SS™ in Christo Patris 
ac Domini Domini démentis divina providencia pape 
septimi, anno duodecimo, venerabilis vir Magister Daniel 
de Insula Canonicus Corisopitensis, venerabilem virum 
dominum Bernardus du Peron presbyterum in personam 
venerabilis viri Magistri Guillermi le Marhec Canonici 
Corisopitensis procuratoris dicti domini Bernardi littera-
torie destinati in possessionem et soesinam canonicatus 
et prebende quos deffunctus Magister Gaufridus Fabri in 
ecclesia Crisopilensi solebatobtinere,locum inCapituloet 
stallum in choro, virtute litterarum apostolicarum et 
gracie Apostolice de dictis canonicatu et prebenda eidem 
Bernardo facte, quiquidem Magister Guillermus nomine 
procuratorio predicto, juravit constituliones et statuta 
ecclesie Corisopitensis observare, presentibus venerabi-
libusviris M. Johanne de Tegula, Thoma Episcopi, Henrico 
Thome, Johanne Fravali, Johanne Corric et Oliverio Hos
pitis canonicis dicte ecclesie, Natali Stellan, Nicholao 
Chonani, Johanne Penguen presbyteris, Bernardo de 
Caslec presbyteris respective in premissis. RUNBZAN. 

• ^ M _ _ ^ — ^ m 

(1) Cart. 31, f* 30. 

405. 

PRISE DE POSSESSION DE G. DE KAER CHANOINE «J 
- 8 Février 1391 (n. s.). — 

Anno Domini Mo CCC* nonagesimo, secundum usum 
ecclesie Gallicane, die octava Februarii, hora completo-
rum indictione décima quarta, Pontificatus Domini C. 
pape septimi anno decimo tercio, presentibus Magistris 
G. Gall, R. Lestuhan, J. Corric, canonicis Corisopitensi-
bus et aliis fuit dominus G. de Kaer Canonicus Corisopi
tensis inductus per Magistrum G. le Marhec canonicum 
Corisopitensem in possessione canonicatus et prebende 
quos Magister Henricus Quorigou obtinere solebat in 
dicta ecclesia, in presencia Alani de Kaer, ipsius domini 
Guillermi procuratoris et domini procuratoris, nomine 
quo supra, et iuravit idem procurator iura, statuta et 
consuetudines ipsius ecclesie Corisopitensis observare. 

Acta fuerunt hec in ecclesia Corisopitensi. 
Yvo TCRCH. 

406 . 

HERVÉ SULGUEN PRÊTE SERMENT -
- 7 Juillet 1391. -

Anno Domini M0 CCC° nonagesimo primo die septima 
Julii circa horam prime, indictione décima quarta Ponti
ficatus Domini C. pape septimi anno decimo tercio, pre
sentibus Magistris H. Thome, 0. Hospitis, R. Lestuhan, 
J. Fravali, G. Trevedic, J. Mispiric, H. de Ponte Abbatis 
et aliis, Magister Herveus Sulguen Canonicus Corisopi
tensis iuravit statuta ecclesie Corisopitensis observare. 

Yvo TURCH. 

(1) Cart. 31, f* 62. 
(2) Cart. 31, f» 24. 
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ÉTIENNE ROUSSEL CONDAMNÉ A L'AMENDE N 
- 11 Août 1391. -

Anno Domini M0 CCC0 nonagesimo primo die undecima 
mensis Augusti, hora terciarum vel circa, Pontificatus 
C. pape septimi anno decimo tercio, venerabiles viri Ma
gistri Henricus Thome cantor, Oliverius Hospitis, J. de 
Tegula, Herveus Sulguen, Johannes Fravali, Johannes 
Corric Canonici ecclesie Corisopitensis capitulariter dixe-
runt quod dominus Stephanus Rouselli presbyter curatus 
de Colle Eudonis in ecclesia Corisopitensi predicta, quam-
plures injurias dixerat et dixit dictis Johanni Fravali et 
Corric, declaraverunt ipsum Stephanum fore a distribu-
cione et habitu chori. bine ad festum beati Michaelis in 
monte Gargano privandum et ipsum de facto privaverunt, 
aclo tam en quod interim, vocatis omnibus canonicis dis-
tribuciones habentibus et capientibus, poterit idem Ste
phanus reconciliari. 

Acta fuerunt hec in Capitulo predicto. 
A . SCAHUNEC 

408. 

RÉCEPTION DE SIMON EN QUALITÉ DE CHANOINE") 
— 2 Novembre 1391 . — 

Anno Domini M0 CCC0 nonagesimo primo, die secunda 
Novembris, Pontificatus Clementis pape septimi anno 
decimo quinto, venerabilis vir et discretus Magister Jo
hannes Fravali Canonicus Corisopitensis sub exeque.... 
(deîegatus) Apostolicus in hac parte, venerabilem et dis-
cretum virum Magistrum Guillermum le Marhec canoni-

(1) Cart. 31, f° 63. 
(1) Cart. 31, f* 29. Cet acte est très peu lisible. 
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cum Corisopitengem et procuratorem venerabilis viri 
Magistri Symonis (1) in possessionem canonicatus et pre
bende... quos obtineresolebat... Archidiaconatus médiat... 

409, 

JEAN LE MAOUT PRÊTE SERMENTE 
— 2 Mars 1392 (n. s,). — 

Anno Domini M° CCC0 nonagesimo primo, die secunda 
mensis Marcii in exitu matutinarum, presentibus Cantore, 
D. de Insula, Daniele Felestrenc, Judicello Felestreuc, 
J. Cornie, Magister Guillermus Marhec procurator, no
mine Magistri Johannis Muntone juravit statuta ecclesie 
Corisopitensis observare. 

KENTREC. 

410. 

OFFICE OU DIACRE •»> 
- 2 Juillet 1393 . -

Anno Domini M° CCC0 nonagesimo tercio, die secunda 
mensis Julii,hora tercie,indictione prima, Pontificatus Do
mini Clementis pape septimi anno decimo quinto, presen
tibus dominis Daniele Felestrec, Stéphano Rousselli pres-
byteris, dominus Glemarhec diaconus ecclesie Corisopi
tensis recognovit se tantum racione diaconatus sui esse et 
debere stare in dicta ecclesia tribus horis in die et dicere 
Evangelium solepmniter in omnibus missis solepmnibus 
que celebrantur in choro ipsius ecclesie et quod ulterius 
non potest recedere a dicta ecclesia horis predictis, non 
petita etobtenta licencia a Capitulo Corisopitensi, et hiis 

(1) Probablement Simon Gau#uer (voir n° 421) 
{2) Cart. 31, f6 27. 
(3) Cart. 31, f' 55. 
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actis, dictum Capitulum capitulando et Capitulum faciendo 
ad supplicationem dicti diaconi asserentis, fide media, se 
fore acturum in curia Romana racione beneficiorum suo-
rum, dederunt eidem diacono licenciam usque ad bien-
nium de non residendo in dicta ecclesia, dum tamen per 
ydoneum capellanum deserviatur interim in dicto officio, 
injungentes eciam eidem diacono quod si interim possit 
bono modo redire ad dictam ecclesiam, quod redeat. 

Yvo TURCH. 
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411. 
SERMENT DE 6UY DE LA TUILE <•> 

— 28 Févr ier 1394 (n. s.). — 

Anno Domini M0 CCC0 nonagesimo tercio, die ultima 
mensis Februarii, hora vesperarum, presentibus venera-
bilibus et discretis viris Magistris Guillermo le Marhec, 
Johanne de Tegula, Daniele de Insula, Johanne Cornie, 
Rioco Lestuhan, Oliverio Hospitis, Johanne de Treanna, 
R. de Penquelennec canonicis ecclesie Corisopitensis, 
Johanne Lespervez Seniore, Guillermo Kercarî et aliis, 
Magister Guido de Tegula juravit observare statuta ecclesie 
Corisopitensis. 

Acta in Capitulo Corisopitensi ut supra. 
J. BLOEZ. 

Et fuit receptus in canonicum et fratrem. Acta ut supra 
indictione secunda, Pontificatus Domini nostri Clementis 
divina providencia pape septimi anno decimo sexto. 

J. BLOEZ. 

(1) Cart. 31, f° 27. 
i 

412. 

JEAN LE MAOUT PRÊTE SERMENT PERSONNELLEMENT «ï 
. — , 7 Avril 1394 (n. s.). — 

Anno Domini M* CCC* noùagesimo tercio die octava 
mensis Aprillisin hora terciarum, indictionesecunda,ponti-
ficatus Clementis pape septimi anno decimo sexto, presen
tibus venerabilibus et discretis viris Magistris Guillermo 
le Marbec, Daniele de Insula, O. Hospitis, Joh. Corric, 
Joh. de Treanna canonicis Corisopitensibus, in Capitulo 
Corisopitensi, ipsis canonicis pro negocio infrascripto 
capitulantibus, Yvone Roux, Richardo Comitis, Guillermo 
Belost et aliis, venerabills et discretus vir Magister Jo
hannes Muntone Canonicus Corisopitensis confirmando 
juramentum alias per venerabilem virum et discretunr 
Magistrum Guillermum le Marhec canonicum et procu-
ratorem ejusdem Magistri Johannis in dicto Capitulo 
alias prestitum, juravit statuta, etc. Hujusmodi juramen
tum consuetum prestitit et cetera fecit cum protestacione 
consueta.